
      
Córrego Fundo, 06 de Dezembro de 2021 - EDIÇÃO: 889 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 2 

RECURSOS HUMANOS     

PORTARIA Nº 234 / 2021 Dispõe sobre a nomeação de Servidor Público em cargo comissionado. O Prefeito do 

Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu 

artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: NOMEAR, Wellington Jose de Faria portador do RG nº MG-18.116.690, 

inscrito no CPF sob o nº 162.807.786-73, para exercer em comissão, as funções do cargo de Encarregado de Setor 

do Controle de Endemias, a partir do dia 23 de novembro de 2021. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 22 de novembro de 2021. Danilo 

Oliveira Campos Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 235 / 2021 Dispõe sobre concessão de conversão em espécie de licença prêmio a servidor público. 
O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER, a Servidora Marilda Leonel da Silva, 
efetiva no cargo de Gari (em ajustamento funcional), portadora do RG nº MG-13.799.656, inscrita no CPF sob o 
nº 064.803.936-60, a conversão em espécie de 01 (um) mês de licença prêmio, com remuneração do cargo efetivo, 
de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, a ser pago em folha de pagamento do mês de 
dezembro de 2021. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 26 de novembro de 2.021. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 236 / 2021 Dispõe sobre concessão de conversão em espécie de licença prêmio a servidor público. 

O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER, ao servidor Messias Lourenço de 

Castro, efetivo no cargo de Auxiliar de contabilidade, portador do RG nº M-2.299.936, inscrito no CPF sob o nº 

389.388.126-34, a conversão em espécie de 01 (um) mês de Licença Prêmio, com remuneração do cargo efetivo, 

de acordo com o artigo 96, da Lei Complementar 021/2.010, a ser pago em folha de pagamento do mês de 

dezembro de 2021. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 26 de novembro de 2021. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 238 / 2021 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. O Prefeito do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, 
inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Conceder 01 (um) mês de Licença Prêmio, ao Servidor Nivaldo Cesar da Silveira, 
Cirurgião Dentista, portador do RG nº M-8.633.784, inscrito no CPF sob o nº 008.391.936-88, com remuneração 
do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Córrego Fundo/MG), no período de 13 de dezembro de 2021 a 11 de janeiro de 2022. Art. 2º - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 1º 
(primeiro) de dezembro de 2.021. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 

 

 

PORTARIA Nº 239 / 2021 Dispõe sobre a exoneração de servidor público de cargo em comissão. O Prefeito do 

Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu 

artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, Brunelle Laisa Veloso portadora do RG nº MG-

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 06 de Dezembro de 2021 - EDIÇÃO: 889 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 2 

19.454.643, inscrita no CPF sob o nº 119.703.726-80, das funções do cargo em comissão, de Supervisora de 

Departamento de Vigilância Epidemiológica, a partir do dia 1º (primeiro) de dezembro de 2021. Art. 2º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 1º 

(primeiro) de dezembro de 2021.  Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 240 / 2021 Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo comissionado. O Prefeito do 

Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu 

artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, Brunelle Laisa Veloso portadora do RG nº MG-19.454.643, 

inscrita no CPF sob o nº 119.703.726-80, para exercer em comissão, as funções do cargo de Supervisora do 

Departamento de Vigilância em Saúde, a partir do dia 1º (primeiro) de dezembro de 2021. Art. 2º - Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 1º (primeiro) 

de dezembro de 2021. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2021. Processo Licitatório n°. 050/2021, modalidade pregão 
eletrônico no registro de preços nº. 038/2021. OBJETO: o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: 
INTEGRAÇÃO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL 
ESTIMADO: R$ 19.339,45 (dezenove mil trezentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 
a partir de 06/12/2021 até 05/12/2022. Córrego Fundo, 06 de dezembro de 2021. Luís Henrique Rodrigues. 
Pregoeiro. 

 
  

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2021-12-06T16:00:37-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




